
 

 

Comune di San Michele al Tagliamento 
Piazza della Libertà, 2 
30028 San Michele al Tagliamento (VE) 
Tel. Centralino: 0431.516311 
Fax: 0431.516312 
Sito: www.comunesanmichele.it  
E – mail: info@comunesanmichele.it 
Certificata (PEC): 
comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it 
 
 

Dati Fiscali Ente 
C.F./P.IVA  00325190270 
Cod. Fatt. Elettronica: UF5BPT 
IBAN:IT71M0533636290000030134753 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
Servizio  RAGIONERIA 
Tel. 0431.516119 
Fax: 0431.516312 
E-mail: ragioneria@comunesanmichele.it  
  

 

 

COMUNE DI  

SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO 

POLO TURISTICO DI BIBIONE 

 San Michele al Tagliamento, 28 aprile 2022 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI COPERTURA ASSICURATIVA RCT-RCO PERIODO 30.04.2022-

31.12.2025 CIG 9101018DA1 

  
 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

Ai fini di quanto previsto dagli art. 98 del D.Lgs 50/2016 e art. 1 D.L. 76/2020, convertito con L. 

120/2020, si forniscono qui di seguito alcuni dati informativi: 

- ente appaltante - soggetto attuatore: Comune di San Michele al Tagliamento, Piazza della Libertà 

n. 2 - 30028 San Michele al Tagliamento (VE) Settore Economico Finanziario – Servizio 

Ragioneria telefono 0431/516311 telefax 0431/516312 internet: www.comunesanmichele.it; PEC: 

comune.sanmichelealtagliamento.ve@pecveneto.it; Codice NUTS ITH35; 

- tipo di amministrazione aggiudicatrice: ente locale; 

- principale attività esercitata: servizi generali amministrazioni pubbliche; 

- codice CPV: 66516000-0 Servizi di assicurazione responsabilità civile; 

- codice ISTAT: 027034; 

- descrizione dell’appalto: 

- caratteristiche generali dell’opera: servizio di copertura assicurativa RCT/RCO ; 

- natura ed entità delle prestazioni: la società si obbliga a tenere indenne l’assicurato di quanto 

questi sia tenuto a pagare quale civilmente responsabile ai sensi di legge a titolo di risarcimento 

di danni cagionati involontariamente a terzi e per danneggiamenti a cose e/o animali in 

conseguenza di un fatto verificatosi in relazione all’attività svolta. 

La società si obbliga altresì a tenere indenne l’assicurato di quanto questi sia tenuto a pagare 

quale civilmente responsabile per gli infortuni ed i danni sofferti da prestatori di lavoro. 

- procedura di aggiudicazione: procedura aperta ex art. 60 d.Lgs. 50/2016 espletata dalla Stazione 

Unica Appaltante della Città metropolitana di Venezia. 

- data di aggiudicazione: determinazione del Responsabile della procedura di gara S.U.A. VE. n. 

812/RG/2022 dd. 22.03.2022; 

- impresa aggiudicataria: XL INSURANCE COMPANY SE (C.F. e P.IVA 12525420159), sede legale 8 

ST. STEPHEN’S GREEN, DUBLINO 2, IRLANDA, sede secondaria Corso Come 17 – 20154 Milano 

(MI), che si avvarrà per la gestione della polizza di che trattasi dell’agenzia incaricata KRM 

UNDERWRITING SRL, c.f. e p.iva 07925030962, con sede legale in corso Garibaldi, 86 – 20121 Milano; 

- importo di aggiudicazione: € 263.151,79, periodo contrattuale 30.04.2022-31.12.2025; 

- Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Veneto – Cannareggio n. 2277/2278 – 

Venezia. 

  

Il Responsabile del Procedimento 

Dr. Luca Villotta 
 

 

 

 

 

 
Responsabile dell’istruttoria: Erika Biason 

Comune di San Michele al Tagliamento.U.0011541.28-04-2022.h.16:50


